



भा.कृ.अनु.प.-केंद्रिय कपास प्रौद्योगिकी अनुसंधान संस्थान
(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद)

एडनवाला रोड, माटुंगा, मुंबई 400 019

Tel. No. +91 22 24127273, 74, 75 & 76, Fax : +91 22 224157239,

E-mail : director.circot@icar.gov.in



5-72/निपटान/2020-21

दिनांक: 07.02.2023

नीलामी सूचना

सूचित किया जाता है कि आईसीएआर-सिरकॉट, मुंबई परिसर में रखे स्क्रेप/जंक/अप्रचलित सामग्री की नीलामी 16 फरवरी, 2023 को अपराह्न 5.00 बजे "जैसा है जहां है" के आधार पर सीलबंद बोलियां आमंत्रित करके की जाएगी। स्क्रेप की नीलामी के लिए नियम और शर्तें निम्नानुसार हैं :

1. स्क्रेप/जंक/अप्रचलित सामग्री का निरीक्षण बोलीदाताओं द्वारा 08.02.2023 से 15.02.2023 (सुबह 10.00 बजे से शाम 5.00 बजे तक कार्य दिवसों पर) किया जाएगा।
2. बिड को निर्धारित प्रारूप में भर कर मे प्रस्तुत करे।
3. रुपये 25000/- की ईएमडी (वापसी योग्य) निदेशक, सिरकॉट, मुंबई के पक्ष में आहरित डीडी के रूप में नीलामी से पहले जमा करनी होगी। बिना ईएमडी वाले बिड को ग्राह्य नहीं माना जाएगा।
4. दिनांक 17.02.2023 को बिड ओपन किया जाएगा।
5. बोलीदाताओं को 16.02.2023 को 5.00 बजे या उससे पहले धातु, प्लास्टिक, बिजली के सामान, उपकरण, टूटी कुर्सियों, फर्नीचर आदि सहित सूचीबद्ध/चिन्हित स्क्रेप सामग्री के लिए सीलबंद लिफाफे में वजन के आधार पर दर की पेशकश करनी होगी और उसे प्रशासन पांच मे रखे गए "बीड बाक्स" मे जमा करें।
6. एक बार जब बोली को अंतिम रूप दे दिया जाता है और पार्टी को एक सफल बोलीदाता घोषित कर दिया जाता है, तो संस्थान द्वारा आगे कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा। बोली स्वीकार करने या सामग्री उठाने में विफल रहने की स्थिति में, सफल बोलीदाता की ईएमडी राशि जब्त कर ली जाएगी।
7. एक सफल बोलीदाता को स्क्रेप सामग्री के कुल वजन को निश्चित करने के बाद तुरंत बाद डीडी/एनईएफटी के माध्यम से निदेशक, सिरकॉट, मुंबई को कुल राशि 18% जी.एस.टी. के साथ जमा करनी होगी।
8. नीलाम की गई पूरी सामग्री को सफल बोलीदाता को पांच दिनों के भीतर उठानी होगी।
9. सामग्री को उठाने और ले जाने के लिए लेबर चार्जेंस, परिवहन शुल्क और इसके संबंधित चार्जेंस सफल बोलीदाता द्वारा वहन की जाएगी।
10. निदेशक, आईसीएआर-सिरकॉट, मुंबई बिना कोई नोटिस दिए और बिना कारण बताए बोली को स्वीकार/रद्द करने का अधिकार रखते है। निदेशक निर्धारित शर्तों में से किसी भी शर्तों को शिथिल करने का हक रखते है।
11. अधिक जानकारी हेतु संस्थान के प्रभारी सहायक प्रशासनिक अधिकारी प्रशा. पांच को संपर्क करें।

श्री सुनील कुमार
मुख्य प्रशासनिक अधिकारी

संलग्न : बिड का निर्धारित प्रारूप (अनुच्छेदक एक एवं दो)
प्रतिलिपी :

- a. सूचना पट्ट
- b. संबंधित बीडर्स
- c. कृषि ज्ञान प्रबंधन इकाई, आयसीएआर-सिरकॉट, माटुंगा, मुंबई.



भा.कृ.अनु.प.-केंद्रिय कपास प्रौद्योगिकी अनुसंधान संस्थान
(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद)

एडनवाला रोड, माटुंगा, मुंबई 400 019

Tel. No. +91 22 24127273, 74, 75 & 76, Fax : +91 22 224157239,

E-mail : director.circot@icar.gov.in



5-72/Disposal/2020-21

Date : 07.02.2023

AUCTION NOTICE

It is hereby informed that, auction of Scrap/junk/obsolete material kept at ICAR-CIRCOT, Mumbai premises will be carried out by inviting sealed bids on 16th Feb, 2023 at 5.00pm on "AS IS WHERE IS" basis.

The terms & conditions for the auction of scrap are as under:

1. The Scrap/junk/absolute material can be inspected by bidders on as is basis from 08.02.2023 to 15/02/2023 (10.00 Am to 5.00 PM. On working days).
2. Bid shall be submitted in prescribed formate.
3. Earnest Money Deposit (EMD) of Rs. 25000/- (Refundable) in the form of DD drawn in favour of Director, CIRCOT, Mumbai, will have to be enclosed alongwith their Bids in sealed envelop failing which their bids shall be treated as non responsive.
4. The Bids shall be opened on 17.02.2023 at 3.00 PM.
5. The bidders will have to offer **rate on Weight Basis** in sealed envelope for listed/identified scrap material inclusive of metals, plastics, electrical items, equipment, broken chairs, furniture, etc on or before 16.03.2023 5.00pm. and it has to ber deposited in the "Bid Box" kept in the Admn. V section.
6. Once the bid is finalized and the party has been declared as a successful bidder, no further correspondence will be entertained by the Institute. In case of failure to accept the bid or lift the material, the EMD amount of the successful bidder will be forfeited.
7. A successful bidder will have to **deposit total amount including 18% GST** in favour of Director, CIRCOT, Mumbai through DD/NEFT, immediately after the finalization of the total weight of the scrap material.
8. The entire auctioned material has to be lifted by the successful bidder within **Five days**.
9. The Labour, Transportation charges and all other liabilities for lifting and carrying the material will borne by the successful bidder.
10. The Director, ICAR-CIRCOT, Mumbai reserves the right to accept/cancel the bid without giving any further notice and assigning reasons thereof. The Director also reserves the right to relax any of the conditions stipulated.
11. For any further information please contact Incharge Admn.V section of this Institute.

Shri Sunil Kumar

Chief Administrtrative Officer

Encl: Precribed formate of Bid (Annexure I &II)

Copy to :

1. Notice Board
2. Concerned bidders
3. AKMU, ICAR-CIRCOT, Matunga, Mumai.



भा.कृ.अनु.प.-केंद्रिय कपास प्रौद्योगिकी अनुसंधान संस्थान

(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद)

एडनवाला रोड, माटुंगा, मुंबई 019 400

Tel. No. +91 22 24127273, 74, 75 & 76, Fax : +91 22 224157239,

E-mail : director.circot@icar.gov.in



ANNEXURE- I

FORMAT FOR SUBMITTING BID FOR AUCTION

NAME OF JOB: Disposal of Scrap lying in the Institute on "AS IS WHERE IS BASIS".

+ We are quoting per KG Rs.

(in figures)

Rupeesin words)

Scrap items mentioned in the ICAR-CIRCOT invitation Bid File No. 5-72/disposal/2020-21(2) dated 15.12.2022

We have read, understood and accepted all the terms and conditions mentioned in the letter inviting Bid.

(Bidder)

Name:

E-mail:

Signature:

Phone No.:

Date:

Cell No.



भा.कृ.अनु.प.-केंद्रिय कपास प्रौद्योगिकी अनुसंधान संस्थान
(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद)

एडनवाला रोड, माटुंगा, मुंबई 019 400

Tel. No. +91 22 24127273, 74, 75 & 76, Fax : +91 22 224157239,

E-mail : director.circot@icar.gov.in



ANNEXURE- II

FORMAT FOR EMD / NSIC Certificate & GST No. /PAN No. etc.

NAME OF ITEM: Disposal of Scrap lying in the Institute on "AS IS WHERE IS BASIS".

Sr. No.	Particulars	Yes or No
1.	Copy of PAN No. Enclosed	
2.	Copy of GST Certificate Registration No..	
3.	DD Details : Bank Name : IFSC: DD No. Date :	

Please Note:

Yes or No may be mentioned as per the document enclosed. The firm submitting limited Bid must have valid GST/PAN No. etc., and copy of the same may be enclosed with their limited Bid (To be submitted in Technical Bid) failing which their bid will be treated as non-responsive and rejected.

SIGNATURE WITH STAMP OF THE